آپریشن کے سبب آنکھ پر پانی نہ ڈال سکتے ہوں تو وضو کا طریقہ

مجیب: مولانا محمد نوید چشتی عطاری

فتویٰ نمبر: WAT-3374

تاریخ اجراء: 14 جمادی الاخریٰ 1446ھ / 17 دسمبر 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

ایک عورت کی آنکھ کا آپریشن ہوا ہے اور وہ آنکھ پہ پانی نہیں ڈال سکتیں، وضو کا کیا حکم ہوگا؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الْجَوَابُ بِعَوْنِ الْمَلِکِ الْوَهَّابِ اَللّٰهُمَّ هِدَايَةَ الْحَقِّ وَالصَّوَابِ